PREFEITURA DE ROSANA
AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE EDITAL

Processo nº 0106/2023 - Pregão (Eletrônico) nº 075/2023.
Objeto: registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de sistema de som, iluminação, palco, telão, sanitários químicos,
tendas, gradil, camarim, tablado simples, estande simples e gerador, para atender as
festividades municipais, com entrega parcelada, na data da realização e organização do
evento, conforme Anexo I.
Considerando a impugnação do edital da empresa MKDS EVENTOS MARKETING E
DIVERTIMENTOS LTDA; Considerando as informações do Secretario de Esportes, Turismo
e Cultura resposnsável pela pasta competente, solicitando a retificação das especificações
técnicas constantes no Anexo I do edital bem como documentos relativos a assinatura da
Ata de Registro de Preços; Considerando que há alteração a ser feita nas condições
inicialmente previstas no certame. A Prefeitura de Rosana faz saber que o Edital do Pregão
(Eletrônico) nº 075/2023, tendo por objeto o supra-citado que estava com data de
realização prevista para às 08:00 horas do dia 06/10/2023, foi devidamente retificado e
prorrogado, com o prazo para ser realizado às 08:00 horas do dia 09/11/2023. O edital e
seus anexos poderão poderão ser retirados na íntegra, no endereço eletrônico
https://www.rosana.sp.gov.br e/ou https://www.rosana.sp.gov.br/portal-da-
transparencia ou ainda http://admin.rosana.sp.gov.br:8079/comprasedital/ sem
qualquer custo para o licitante. Aos licitantes que manifestarem interesse em participar do
referido certame, poderão se cadastrar para envio de propostas e demais atos pertinentes
ao processo, pelo endereço eletrônico
http://admin.rosana.sp.gov.br:8079/comprasedital/.  Maiores informações poderão ser
obtidas pessoalmente ou pelo telefone (18) 3288-8210, nos dias úteis, no horário das 08:00
às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas (Brasília). Publique-se. Rosana, 23 de outubro de
2023. Jair Francisco Camargo - Secretário de Licitações e Compras.

https://www.rosana.sp.gov.br/
https://www.rosana.sp.gov.br/portal-da-transparencia
https://www.rosana.sp.gov.br/portal-da-transparencia
http://admin.rosana.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://admin.rosana.sp.gov.br:8079/comprasedital/